
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 131 DEL 26-11-2020

N. GENERALE 176 DEL 26-11-2020

Oggetto:
ISTITUZIONE IN VIA DEI MILLE DI STALLI PER LO
STAZIONAMENTO DEGLI AUTOBUS EXTRAURBANI, PER SERVIZIO
TAXI - REGOLAMENTAZIONE DEL TRANSITO DEGLI AUTOBUS.

RICHIAMATO il Piano Urbano del Traffico della Città di Milazzo approvato con deliberazione
del Commissario Straordinario n. 9 del 07/08/2013, mediante il quale è stato riqualificato
l’approdo degli autobus extraurbani con la riorganizzazione dei percorsi vari al fine di
sgravare le vie del centro città dal traffico degli stessi;
DATO ATTO del percorso viario normato per gli autobus extraurbani, qui allegato,
individuato nel P.G.U.T. :

con accesso dall’ Asse Viario, prosieguo sulla via Col. Magistri, sulla via S. Birago,-
sulla via dei Mille sino alla rotatoria di snodo per il prosieguo in uscita;
in uscita dalla snodo della rotatoria di via Dei Mille, prosieguo in direzione Sud sulla-
via Dei Mille, sulla via XX Luglio, via Acqueviole, via A. Gramsci sino all’imbocco con
l’Asse Viario;

VISTO l’atto di indirizzo del Sindaco Dott. Midili Giuseppe prot. n. 192 del 05.11.2020 con il
quale chiede l’attuazione di due stalli di sosta per autobus extraubani, da destinare ad uso
pubblico in prossimità del terminal;
CONSIDERATO che nel Comune di Milazzo non è in atto in esercizio il servizio di taxi;
RITENUTO di dover provvedere in merito, allocando gli stalli in prossimità della stazione
marittima sul percorso regolamentato dal P.G.U.T., per l’utilizzo di fermata degli autobus di
linee extraurbane e per lo stazionamento degli autobus immatricolati per il servizio con
conducente (n.c.c.), limitatamente alle operazioni di salita e discesa dei passeggeri;
DATO ATTO del parere favorevole del responsabile del procedimento de quo del Corpo di
Polizia Locale reso con la sottoscrizione della presente Ordinanza;
VISTO il regolamento di esecuzione del richiamato Nuovo C.d.S., approvato con D.P.R.
n°495 del 16.12.1992;
VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n°285;
VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n°267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali";
VISTA
•La LEGGE 15 gennaio 1992, n. 21 – Testo in vigore dal: 29-08-2017 – vigenti al 16-01-2019;
•LEGGE 11 febbraio 2019, n. 12 – Testo in vigore dal 13/02/2019 – Conversione in legge, con
modificazioni, del decreto-legge 14 dicembre 2018, n. 135;



• DECRETO-LEGGE 29 dicembre 2018, n. 143. Disposizioni urgenti in materia di autoservizi pubblici
non di linea.
• Circolare Ministero dell’Interno, Dipartimento della Pubblica Sicurezza del 02-01-2019 – Prot. n. 18 –
NCC e Taxi;
• Circolare Ministero dell’Interno, del Dipartimento della Pubblica sicurezza prot.n. 1840 del
28.02.2019;
• Nuovo Codice della Strada – art. 85 e 86 – Decreto Legislativo N. 285 del 30-04-1992 e successive
modificazioni.
• Il Regolamento dell’attività di trasporto pubblico mediante Taxi e N.C.C. nell’area Metropolitana di
Messina, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 17 gennaio 2008.

O R D I N A

Per i motivi indicati in premessa

L’istituzione sulla via Dei Mille lato Est, di fronte al civico n. 47 e al civico n. 16, di n. 21.
stalli di sosta per i sottoelencati veicoli, limitata al tempo strettamente necessario alle
operazioni di salita e discesa dei passeggeri:
autobus di linea extraurbana;-
Taxi-autobus, sui quali è assentito lo stazionamento degli autobus immatricolati-
per il servizio con conducente (n.c.c.);

L’istituzione del transito veicolare degli autobus extraurbani esclusivamente sui2.
seguenti percorsi stabiliti nel vigente P.G.U.T.:

IN INGRESSO DALLA CITTA’: Asse Viario (Viale Angelo Rosario Livatino) – Via Col.
Magistri – Via S. Birago – Via Dei Mille;

IN USCITA DALLA CITTA’: Via Dei Mille (direzione Nord) – rotatoria di snodo di via
Dei Mille – Via Dei Mille (direzione Sud) - Via XX Luglio – Via Acqueviole – Viale A.
Gramsci – Asse Viario (Viale Angelo Rosario Livatino).

La revoca di ogni precedente Ordinanza in contrasto con la presente

D I S P O N E

Agli Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 D.Lgs. 285/92, di vigilare per l'esatta
osservanza della presente;
Che la presente ordinanza entrerà in vigore previa posa della Segnaletica Stradale a cura del
5° Settore Lavori Pubblici, e sarà resa nota mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio
online Municipale;

 A V V E R T E

Che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale dinanzi
al TAR Sicilia, sez. di Catania, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 n. 1034, ovvero
ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120

giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto.

Al responsabile del procedimento de quo:
- la pubblicazione online nella sezione atti amministrativi della presente Ordinanza;
- La verifica dell’effettiva pubblicazione del presente provvedimento presso l’albo pretorio ed
atti amministrativi per la decorrenza dei termini di validità;
- La verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale;



- La trasmissione ai seguenti destinatari: al Dirigente del 4° e 5° Settore, al responsabile
della segnaletica stradale presso il 5° Settore di questo Comune, al Commissariato di P.S.,
Compagnia dei Carabinieri e della Guardia di Finanza, ai VV.FF e al servizio 118.

Il Responsabile del Procedimento

F.to  Puliafico Giuseppe

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante

F.to Dott.ssa Puleo Giuseppa

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 131 del 26-11-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 26-11-2020.

N. Reg. Albo: 4207

Milazzo, lì 26-11-2020

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


